上海电子信息职业技术学院

关于 2024 年全国教育系统先进集体和先进个人推荐对象公示

根据市教委人事处《关于做好 2024 年全国教育系统荣誉评选表

彰筹备工作的通知》要求，经各部门推荐、学校遴选等程序，现将

2024 年全国教育系统先进集体和先进个人推荐对象公示如下：

姓名 所在部门 推荐类型

中德工程学院 全国教育系统先进集体

谢国日 马克思主义学院 全国模范教师

推荐对象的基本情况和主要事迹：

一、中德工程学院，始终坚持立足中德特色，全体教师全身心投

入人才培养和专业建设，加快推进现代职业教育体系建设改革重点任

务 7 类 13 项。聚焦智能制造、高端装备制造产业发展，打造中德合

作数字智造技术专业群，增设数字化设计与制造技术高职专业，积极

推进本科层次工业互联网工程专业申报，推进“双元联动、分段培养、

工训结合”人才培养改革，提高人才培养质量。电子电气装配课程被

市教委推荐至教育部，该课程全校唯一。2023 年取得专业成果国家

级 20 项，市级 27 项，学生技能竞赛市级及以上 43 项。中德工程学

院积极开展各类社会服务，建有校企合作项目 89 个，近年来累计培

训超 14000 人次，为上汽通用等公司开展超 6000 人次的企业培训，

金山产学研中小企业服务中心为企业培训 600 多人次，深受企业好

评。

二、谢国日，中共党员，讲师，从事高职思政课教育教学 15 年，

始终不忘“教书”初心、牢记“育人”使命，先后获评上海市高职高

专思政课教学比赛一等奖、全国职业院校名师讲党史优秀微课等教学

奖项，指导学生荣获上海市大学生讲思政课一等奖、上海市高职高专

大学生党史知识竞赛二等奖等奖项，利用课外时间指导大学生理论学

习社团开展校内外活动近 200 场，受益人数近 10000 人次，基于教书

和育人实践，先后主持和参与了“学生理论学习社团在思政教育中的

作用研究”“高职院校学生社团育人的路径和机制创新研究”等多项

教育部人文社科、上海高职高专思政联盟课题。2015 年以来，先后

获评上海市高职高专思政课教学比赛第一名、全国职业院校名师讲党

史优秀微课等奖项，前往上海市、安徽省、浙江省、江苏省等兄弟院

校进行示范课巡讲 15 场。近年来，在学生评教中均居前列水平，2022

年获评“学生心目中的好老师”称号。2022 年 8 月，出版专著《职

业院校思想政治教育有效性研究》。

公示期自 2024 年 6 月 15 日至 2024 年 6 月 21 日止。公示期间如

有异议可向学校人事处反映，并签署真实姓名。

联系人：张峻颖（学校人事处） 021-57131142

地址：中德 C 楼 103 室

邮箱：dzxxxyrsc@163.com

人事处

2024 年 6 月 15 日